
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ЛЯ. аЗ'-ЛоЛл
г

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г.Яровое
№ 8<2,3

О внесении изменений в постановление 
Администрации города Яровое Алтайского 
края от 25.04.2024 №454 «Об утверждении 
Порядка ведения делопроизводства по 
обращениям граждан, организации их 
рассмотрения в Администрации города 
Яровое Алтайского края»

В соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 №59-ФЗ "О порядке 
рассмотрения обращений граждан Российской Федерации", законом Алтайского 
края от 29.12.2006 №152-ЗС "О рассмотрении обращений граждан Российской 
Федерации на территории Алтайского края", в целях дальнейшего 
совершенствования ведения делопроизводства по обращениям граждан

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Администрации города Яровое 

Алтайского края от 25.04.2024 №454 «Об утверждении Порядка ведения 
делопроизводства по обращениям граждан, организации их рассмотрения в 
Администрации города Яровое Алтайского края»:

1.1. Пункт 3 раздела I Порядка изложить в следующей редакции:
«3. Положения Порядка распространяются на индивидуальные и 

коллективные, письменные (в том числе в форме электронного документа) и 
устные обращения, в том числе поступившие в ходе личного приема главы 
города, заместителей главы администрации города (далее - должностные лица 
администрации города), в ходе проведения иных форм работы с населением.».

1.2. Пункт 7.4 раздела II Порядка изложить в следующей редакции:
«7.4. Ответ на обращение направляется заявителю в соответствии с 

частью 4 статьи 10 Федерального закона от 02.05.2006 №59-ФЗ "О порядке 
рассмотрения обращений граждан Российской Федерации" в форме 
электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, 
поступившему в орган местного самоуправления или должностному лицу в 
форме электронного документа, либо по адресу (уникальному идентификатору) 



личного кабинета гражданина на Едином портале или в иной информационной 
системе органа местного самоуправления, обеспечивающей идентификацию и 
(или) аутентификацию гражданина, при использовании Единого портала или 
иной информационной системы и в письменной форме по почтовому адресу, 
указанному в обращении, поступившем в государственный орган, орган 
местного самоуправления или должностному лицу в письменной форме.".

1.3. Абзац первый раздела IV Порядка исключить.
1.4. Пункт 1 раздела IV Порядка изложить в следующей редакции:
«1. Подлежат рассмотрению в порядке, установленном Федеральным 

законом от 02.05.2006 №59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан 
Российской Федерации" и настоящим Порядком также обращения граждан, 
направленные в орган местного самоуправления или должностному лицу в 
форме электронного документа с использованием системы Единый портал либо 
официального сайта Администрации города Яровое Алтайского края в 
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", обеспечивающих 
идентификацию и (или) аутентификацию граждан (если иное не установлено 
иными федеральными законами).

Обращения в форме электронного документа (электронные обращения) 
должны соответствовать требованиям, предусмотренным частью 3 статьи 7 
Федерального закона от 02.05.2006 №59-ФЗ "О порядке рассмотрения 
обращений граждан Российской Федерации".»

2. Отделу информационных технологий разместить настоящее 
постановление на официальном сайте Администрации города Яровое 
Алтайского края.

3. Организационному отделу направить настоящее постановление для 
опубликования в «Сборнике муниципальных правовых актов муниципального 
образования город Яровое Алтайского края».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.

Заместитель главы 
администрации города В.А.Татиевский


